
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE (BPF)
SETTORE 1 - AFFARI GENERALI, GIURIDICI ED ECONOMICI -  
CERTIFICAZIONE CREDITI E FATTURAZIONE ELETTRONICA

________________________________________________________________________________

Assunto il 05/02/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 16

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 396 del 06/02/2018

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE TECNICA AI SENSI DELLA L.R. 15/1992 E R.R. 2/1994.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Il Dirigente Generale

 Visti:

• il decreto legislativo 3 febbraio 1993, n.29 e s.m.i;

• la Legge regionale 13 maggio 1996, n.7 recante “ Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della 
Giunta Regionale e sulla Dirigenza regionale” ;

• il  decreto  del  Presidente  della  Giunta  Regionale  n.354  del  24  giugno  1999,  relativo  alla  separazione 
dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella gestionale, per come modificato ed integrato 
con decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 30 del 21.05.2005;

• la legge regionale 26 agosto 1992, n. 15 recante “Disciplina dei beni di proprietà della Regione”;

• il  regolamento regionale 29 dicembre 1994, n.2  recante “Regolamento in materia di  beni  mobili  di  uso 
durevole, degli inventari e dei consegnatari in attuazione dell’art. 23 della legge regionale 26 agosto 1992, n. 
15 concernente la <<Disciplina dei beni di proprietà della Regione>>”

• la deliberazione della Giunta regionale n. 24 del 11.02.2015 s.m.i. con cui è stato conferito al Dott. Filippo De 
Cello l’incarico di Dirigente generale reggente del Dipartimento Bilancio, Patrimonio e Finanze;

• la Legge regionale 12 agosto 2002, n. 34 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;
Premesso che:

• le unità operative dei settori 7, 8 e 9 del Dipartimento Bilancio aventi sede in Reggio Calabria sono state 
trasferite dalla sede di via Santa Caterina d’Alessandria 10 presso i locali di via Modena 1/A ;

• i nuovi locali di via Modena sono provvisti di arredi e dotazioni strumentali necessari alle attività correnti 
d’ufficio,  anche a seguito  di  trasferimento dei  beni  stessi  dalla  precedente sede di  via Santa Caterina 
d’Alessandria 10;

Considerato che appare necessario procedere a disimpegnare dagli arredi e dalle dotazioni strumentali di proprietà 
della Regione i locali della sede di via Santa Caterina 10 al fine della riconsegna urgente degli stessi al locatore e, 
pertanto,  procedere alla  valutazione dello  stato e della qualità  degli  arredi  e delle  dotazioni  strumentali  ancora 
allocate presso la sede di via Santa Caterina d’Alessandria 10 al fine di accertare la idoneità al mantenimento o 
all’eliminazione degli stessi dall’inventario dei beni in carico ai citati Settori 7, 8 e 9 del Dipartimento Bilancio;
Ritenuto di  dover procedere alla nomina della Commissione tecnica di cui all’art. 14 lettera b) del R.R. n. 2/1994 
affinché proceda ai detti adempimenti entro e non oltre il 07/02/2018;
Dato atto che il presente decreto non comporta alcun onere per l’amministrazione regionale in quanto non è previsto 
alcun compenso per i componenti della Commissione;
 Su conforme proposta ed attestazione di regolarità amministrativa e contabile resa dal responsabile del 
procedimento

DECRETA

• i motivi di cui in premessa, sono da intendersi quale parte integrante e sostanziale del presente atto, e si 
intendono qui integralmente trascritti;

• di  nominare  la  Commissione tecnica di  cui all’art.  14 lettera b) del  R.R. n. 2/1994  come di seguito 
composta:
◦ dott.ssa Iolanda Mauro, dirigente del Settore 9 del Dipartimento Bilancio - Presidente
◦ dott.ssa Donatella Fornaro, dirigente del  Settore 7 del  Dipartimento Bilancio – Componente con 

facoltà di delega al dipendente Sergio Pasquale
◦ dott. Donatello Garcea, dirigente del Settore 8 del Dipartimento Bilancio – Componente con facoltà di 

delega al dipendente Giovambattista Costantino

• di  dare atto che, come concordato per le vie brevi con il Settore Economato, Logistica e Servizi Tecnici, 
il rappresentante di detto Settore che integra la composizione della Commissione ai sensi dell’art. 14 
lettera b) del R.R: 2/1194 è  la dott.ssa Francesca Galatti;

• di disporre che la Commissione qui nominata proceda alla valutazione dello stato e della qualità degli 
arredi e delle dotazioni strumentali ancora allocate presso la sede di via Santa Caterina d’Alessandria 10 
al fine di accertare la idoneità al mantenimento o all’eliminazione degli stessi dall’inventario dei beni in 
carico ai citati Settori 7, 8 e 9 del Dipartimento Bilancio entro e non oltre il 07/02/2018;

• di  notificare il presente atto ai membri effettivi della Commissione, ai dipendenti che potranno essere 
delegati dai Dirigenti nonché al Settore Economato, Logistica e Servizi Tecnici ed al suo rappresentante 
in seno alla Commissione;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



• di  provvedere alla  pubblicazione  del  provvedimento  sul  BURC  a  cura  del  Dipartimento  Bilancio, 
Patrimonio e Finanze ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n.11, nel rispetto della normativa recata 
dal d.lgs. 30 giugno 2003,  n. 196 (codice sulla tutela dei dati personali).

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
ROSANNA GIULIANI 

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
FILIPPO DE CELLO 

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


